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    JAUNĀKĀS ZIŅAS 

 
2017.gada 9. un 10.maijā projekta partneri organizēja sesto projekta partneru 

tikšanos (Liptovski Mikulāšā, Slovākijā), kuru rīkoja Slovākijas projekta partneris ZEP SR 

- Slovākijas Republikas elektrotehniskās rūpniecības asociācija. Tikšanās fokusā bija 

projekta noslēgto, notiekošo un nākotnes aktivitāšu prezentācijas, saistītas galvenokārt ar 

izmēģinājuma apmācību ieviešanu. Profesionālās izglītības un apmācības partneri 

prezentēja rezultātus, secinājumus un mēģināja  novērtēt īstenoto mācību programmu 

funkcionalitāti un atbilstību. 

 
 

 
 

skillME projekta partnerība, sestā partneru tikšanās Slovākijā, 2017.gada 9., 10. maijā 
 

 
 

 

skillME PROJEKTS 
 
Prasmes metālapstrādē un elektrosektorā jeb skillME projekts ir trīs gadu sadarbības 

projekts starp profesionālās izglītības un apmācības pakalpojuma sniedzējiem, valstu 

pārvaldēm un metālapstrādes un elektrosektora industriju pārstāvjiem četrās ES dalībvalstīs  

(Horvātija, Latvija, Slovākija un Slovēnija), kura mērķis ir identificēt galveno 

endēmisko prasmju trūkumu metālapstrādes un elektrosektora industrijās un 

izstrādāt mācību programmas, kuras novērstu šīs nepilnības un tiktu ieviestas valstu 

profesionālās izglītības sistēmās.  

 

Projekts ilgst no 2014. gada novembra līdz 2017. gada oktobrim un tiek īstenots ar 

Eiropas Savienības Erasmus+ Programmas līdzfinansējumu.  
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 IZMĒĢINĀJUMA APMĀCĪBAS 
 
 
Pirmajos 24 projekta mēnešos projekta partneri identificēja četras būtiskākās trūkstošo 

prasmju jomas dalībvalstu metālapstrādes un elektrosektora industriju studentu un 

darbinieku vidū: TEHNISKĀS DOKUMENTĀCIJAS LASĪŠANA, CAD/CAM SISTĒMAS, 

TEHNISKĀS REDZE, KOMPOZĪTMATERIĀLI. Saistībā ar to, ka tehniskās dokumentācijas 

lasīšana ievērojami atšķiras starp metālapstrādes un elektrosektora nozarēm, ir izstrādātas 

divas atsevišķas mācību programmas katram no sektoriem. Projekta partneri izstrādāja 

mācību programmas un apmācību materiālus un īstenoja izmēģinājuma apmācības 

studentiem un atsevišķi darbiniekiem metālapstrādes un elektrosektora uzņēmumos visās 

projekta īstenošanā iesaistītajās valstīs, t.i., Horvātijā, Latvijā, Slovākijā un Slovēnijā. 

Apmācību izmēģinājums šobrīd ir noslēguma fāzē. 

 

2017. gada septembrī projekta partneris no Latvijas - Rīgas Tehniskās koledža, kas 

pārrauga izmēģinājuma apmācību īstenošanu, sagatavos Gala izmēģinājuma apmācību 

ziņojumu, kurā tiks apkopotas visas valsts līmenī īstenotās izmēģinājuma apmācības, 

koncentrējoties uz apmācību ietekmi un rekomendācijām turpmākajām darbībām. 

 

 
 

SkillME īstenotās izmēģinājuma apmācības Horvātijā, Latvijā, Slovākijā un Slovēnijā  
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    KAS TĀLĀK? 
 
skillME projekts ir iegājis tā noslēguma fāzē – projekts ilgs līdz 2017.gada oktobrim. 

Turpmākajos mēnešos projekta partneri fokusēsies uz sekojošām aktivitātēm: 

 

 Valstu partneri un piesaistītās skolas noslēgs pēdējās izmēģinājuma apmācības. 

Latvijas projekta partnerskola Rīgas Tehniskā koledža (RTK) līdz 2017. gada 

septembrim izstrādās Gala izmēģinājuma apmācību ziņojumu, kurā tiks 

apkopotas visu projektā iesaistīto valstu aktivitātes, pieredze un uz tās balstīti 

secinājumi. 

 

 Lai atzīmētu projekta noslēgumu un uzsvērtu tā rezultātus, projekta partneri organizēs 

nacionālās konferences un noslēdzošo projekta konferenci. To mērķis būs 

iepazīstināt ieinteresētās puses ar projekta rezultātiem gan nacionālā, gan Eiropas 

līmenī, veicināt trīspusēju pieeju (profesionālās izglītības un apmācību nodrošinātāji, 

nozares pārstāvji un valstu pārvaldes institūcijas) nozares trūkstošo prasmju aizpildei 

un meklēt turpmākas rīcības modeļus projekta ietekmes veicināšanai. 

 

 Profesionālās izglītības un apmācību attīstības alianse metālapstrādes un 

elektrosektora industrijās: sestajā partneru tikšanās laikā visi vienprātīgi piekrita 

noslēdzošajā skillME konferencē parakstīt apvienības dibināšanas dokumentu, tādējādi 

apstiprinot savu gatavību darboties aliansē arī pēc projekta noslēguma.  Apvienības 

mērķi būs stiprināt sadarbību un informācijas apmaiņu par prasmju nepilnībām 

un nākotnes vajadzībām starp galvenajām nozarēs iesaistītajām pusēm gan valstu, gan 

starpvalstu līmenī, radīt darbības plānu turpmākai skillME projekta ietvaros radīto 

mācību programmu akreditācijai visās četrās projektā iesaistītajās valstīs un piesaistīt 

jaunus nacionālos un Eiropas biedrus, lai radītu spēcīgu starptautisku sadarbības 

tīklu. 

 

Visi projekta rezultāti tiks prezentēti PROJEKTA NOSLĒDZOŠAJĀ KONFERENCĒ,  

kurā piedalīsies visu četru dalībvalstu projekta partneri. 

 

 NOSLĒDZOŠĀ skillME PROJEKTA KONFERENCE 
 

Tika akceptēts, ka NOSLĒDZOŠĀ skillME PROJEKTA KONFERENCE norisināsies 

2017.gada 4.oktobrī Ļubļanā, Slovēnijā, projekta koordinatora, Slovēnijas Tirdzniecības 

un rūpniecības kameras - Metālapstrādes rūpniecības asociācijas telpās. Horvātu, Latviešu un 

Slovāku projekta komandas rīkos arī pašmāju tikšanās ieinteresētajām pusēm 2017.gada 

septembrī. Plašāka informācija būs pieejama projekta mājas lapā: www.gzs.si/skill-me. 

 

http://www.gzs.si/skill-me
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     PROJEKTA PARTNERI 
 
 

 

 

Metal Processing Industry Association 

 

 
 

 

 

 
 

 
STROJARSKA TEHNIČKA 

ŠKOLA FAUSTA VRANČIĆA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 


